

تقرير مجلس الإدارة

المساهمون الكرام،

إنه لمن دواعي سروري نيابةً عن مجلس إدارة شركة "السوداي للطاقة ش.م.ع.ع." ("الشركة") أن أقدم إليكم تقرير مجلس إدارة الشركة عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في مارس 2022.

نتائج التشغيل

جاء الأداء التشغيلي للمحطة خلال الربع متميزًا. تواصل موثوقية المحطة العالية وعملياتها التي تحقق كفاءة الوقود الفائقة تكنولوجياً في قمة قائمة الترتيب من حيث الاستحقاق.

حققت المحطة موثوقية ممتازة بواقع 99.35%. سلمت المحطة 821 جيجاوات للشبكة العمانية مقارنة بـ 1070 جيجاوات ساعة تم تسليمها في الربع الأول من عام 2021 ويرجع ذلك بصورة أساسية إلى عمليات الفحص المقررة له وتراجع طلبات الاستحقاق من العملاء.

أجرت المحطة اختبار أداء المحطة السنوي بنجاح 7 أبريل 2022.

اكتمل فحص مكثف لمسار الغاز بتوربين الغاز الثاني خلال الربع. تم تنفيذ ترقية المحطة التي أوصت بها سيمنز خلال الفحص. وأجريت عملية الصيانة لجميع معدات التشغيل الأخرى وباقي معدات المحطة حسب برنامج الصيانة السنوي المتفق عليه. إن هذا المستوى الثابت لجاهزية المحطة يعتبر شاهداً على فعالية صيانتها الدورية في المواعيد اللازمة ووفق كتيبات إرشادات المصنّعين، واستناداً إلى متابعة حالتها.

تم تحقيق أداء تشغيلي جيد للمحطة دون تسجيل أي حوادث هادرة للوقت لأي من موظفينا، محققة بذلك 3,925 يوماً بدون وقوع أي حادث من هذا النوع منذ التأسيس، الأمر الذي يعكس تركيزنا المستمر في الشركة على جانوب الصحة والسلامة والبيئة وإدارة الجودة.

في الوقت الحالي، وعلى الرغم من عودة المحطة لعملياتها الطبيعية، لا زالت المحطة تقي تماماً بالإجراءات الاحترازية لمواجهة وباء كوفيد 19 وإرشادات مواجهة الوباء المعتمدة من "إنجي".

النتائج المالية

الإيرادات	الثلاثة أشهر 2022 ألف ريال عماني غير مدققة	الثلاثة أشهر 2021 ألف ريال عماني غير مدققة	النسبة المئوية للتغيير
	12,014	13,835	%(13.2)

النفقات المباشرة	(11,484)	(13,592)	15.5%
إجمالي الربح	530	243	118.3%
الربح قبل الفائدة والضريبة	330	12	2734.2%
تكاليف تمويل	(1,762)	(1,964)	10.3%
الربح / (الخسارة) قبل الضريبة	(1,432)	(1,952)	26.6%
صافي ربح / (خسارة) الفترة	(1,964)	(2,444)	19.6%

ومن الجدير بالذكر أنه من الناحية التعاقدية، تنخفض التعريفة الشتوية وسيتم تعويض صافي الخسارة في الربع الأول إلى حد كبير خلال فترة الصيف عندما يتم زيادة التعريفة المتفق عليها في اتفاقية شراء الطاقة بشكل كبير. كانت النتائج المالية الصافية للربع الأول من عام 2022 أعلى بنحو 19.60% عن الربع الأول من عام 2021 ويرجع السبب الرئيسي وراء ذلك إلى انخفاض مصاريف التشغيل والصيانة، ذلك لأن العام السابق تأثر بتأثر شفرة الضاغط الذي تم اكتشافه أثناء عملية الفحص، بالإضافة إلى انخفاض خسائر معدل الحرارة وانخفاض تكلفة الفائدة بسبب السداد المجدول للقروض.

علاوة على ذلك، إن رسم الوقود الشهري الذي تُصدر الشركة به فواتيرًا إلى الشركة العُمانية لشراء الطاقة والمياه يُعتبر دخلاً بسيطًا، وعند تلقيه يُسدد في نهاية المطاف إلى مورّد الغاز، وهي وزارة الطاقة والمعادن. خلال هذا الربع، سددت الشركة العمانية لشراء الطاقة والمياه رسوم الوقود الشهرية للشركة والتي سددتها الشركة بدورها إلى وزارة الطاقة والمعادن.

تواصل الشركة بذل جهود حثيثة للوقوف على إمكانية تجنب عقبات تحول دون ضخ السيولة النقدية في المستقبل اعتبارًا من أبريل 2023 (وفقًا لما تم الاتفاق عليه مع المقرضين في مستندات التمويل الخاصة بها). لم تنجح جهود الشركة في هذا الصدد في السابق. ولم تتوقف الشركة عن بذل قصارى جهدها لمتابعة الأسواق المالية الدولية والمحلية والبحث عن أية فرصة لإعادة التمويل.

بلغ سعر السهم 49 بيسة في نهاية مارس 2022.

□□□□□□ □□□□□□□□□□ □□□□□□□□□□

في إطار مبادرة المسؤولية الاجتماعية للشركة، قررت الشركة المساهمة بنسبة 20% من ميزانية المسؤولية الاجتماعية للشركات للهيئة العمانية الخيرية. وسيتم الاستفادة من الميزانية المتبقية في تنفيذ مشروع للطاقة المتجددة بالتعاون مع وزارة التربية والتعليم ورعاية البرنامج الذي تنظمه وزارة التربية والتعليم لرفع وعي الطلاب بالتطبيقات السلمية للعلوم النووية ورعاية مسابقة بين طلاب الجامعات لأفضل فكرة / مشروع في مجال الطاقة المتجددة. من المتوقع أن يتم إنفاق الأموال المخصصة في الربع الثاني إلى الربع الرابع من العام الحالي.

النظرة المستقبلية على المدى المتوسط

خلال الربع الأول من عام 2022، تم تمديد فحص مسار الغاز الساخن للتوربين الغازي الثاني وكذلك الصيانة الروتينية لجميع معدات المحطة الأخرى. لا يوجد برنامج صيانة رئيسي مجدول للأشهر الستة القادمة. وذلك نظراً لذروة الطلب على الطاقة خلال فترة الصيف التالية عندما يكون التوافر الكامل للمحطة مطلبًا ملحقًا للحفاظ على استقرار شبكة الكهرباء في سلطنة عمان.

يتم اتخاذ كافة الإجراءات والتدابير المعقولة من جانب الإدارة للحفاظ على مستويات الموثوقية العالية. وبالتالي، نتوقع تقدمًا ثابتًا في الأداء المالي للشركة.

شكر وتقدير

أودّ أن أتقدم بجزيل الشكر لجميع العاملين على تشغيل المحطة وكافة موظفي الشركة على تفانيهم وعملهم الجاد. والشكر موصولٌ لجميع المتعاونين معنا ومنهم المقاولون الذي قدموا خبراتهم لمساعدتنا على تحقيق هذه النتائج المذهلة.

وأخيرًا، فإنني أود - نيابة عن مجلس الإدارة - أن أعرب عن عميق تقديرنا وامتناننا لجلالة السلطان هيثم بن طارق آل سعيد وحكومته على دعمهم المستمر وتشجيعهم للقطاع الخاص من خلال خلق بيئة تتيح لنا المشاركة الفعالة في نمو اقتصاد السلطنة وتكريس إنجازاتنا لبناء أمة قوية.

الفاضل/ أكسيل دي جيلينك

رئيس مجلس الإدارة

الألف/Omani Rial/غير منقطة			
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل
31/12/2021	31/03/2021	31/03/2022	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
249,388	255,379	247,537	إجمالي ممتلكات والآت ومعدات
938	1,047	902	أصول حق الإستخدام
724	638	721	قوائم الجرد غير الحالية
251,050	257,064	249,160	إجمالي الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة			
1,905	1,831	1,916	المخزون المتداول
33,803	10,907	4,354	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
1,329	952	2,932	النقد والأرصدة المصرفية
37,037	13,690	9,202	إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين
37,037	13,690	9,202	إجمالي الموجودات المتداولة
288,087	270,754	258,362	إجمالي الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين			
حقوق المساهمين			
71,441	71,441	71,441	رأس المال
8,585	7,451	8,585	احتياطي الزامي
(6,091)	(8,080)	(2,875)	الاحتياطيات
28,144	20,143	26,180	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
102,079	90,955	103,331	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
مخصصات غير متداولة			
425	316	431	مخصص إخلاء وتسوية الموقع
425	316	431	إجمالي المخصصات غير المتداولة
97,542	115,690	97,736	القروض - غير متداولة
960	1,021	884	مطلوبات الإيجار غير المتداولة
7,165	9,506	3,381	مشقات مالية غير متداولة
24,065	22,264	25,033	ضرائب مؤجلة
130,157	148,797	127,465	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة			
المخصصات المتداولة			
35,484	11,775	8,647	أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة
20,232	19,099	18,782	إقتراضات - متداولة
135	128	137	مطلوبات الإيجار الحالية
55,851	31,002	27,566	إجمالي الإلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المدرجة في مجموعات الإستهلاك المصنفة كمحتفظ بها للبيع
55,851	31,002	27,566	إجمالي المطلوبات المتداولة
186,008	179,799	155,031	إجمالي المطلوبات
288,087	270,754	258,362	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
714406340	714406340	714406340	عدد الأسهم القائمة
151.410	138.630	148.660	صافي الأصول لكل سهم

الألف/Omani Rial/غير منقطة			
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل
31/12/2021	31/03/2021	31/03/2022	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
الموجودات غير المتداولة			
أصول الإستكشاف والتقييم			
عقارات إستثمارية			
عقارات إستثمارية بالتكلفة			
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة			
إستثمارات تتم المحاسبة عنها بإستخدام طريقة حقوق الملكية			
أصول غير مالية أخرى متداولة			
الموجودات المتداولة			
المخزون			
1,905	1,831	1,916	مخزون آخر
1,905	1,831	1,916	المخزون
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى			
33,419	10,741	4,017	أرصدة مدينة
مدفوعات مقدماً وإيرادات مستحقة			
313	127	154	مدفوعات مقدماً
0	0	0	سلف
313	127	154	إجمالي المدفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
71	39	183	مدينون آخرون
33,803	10,907	4,354	إجمالي التهم المبنية
النقد والتقد المعادل			
النقد			
1	1	1	نقد في الصندوق
444	259	2,047	أرصدة لدى البنوك
445	260	2,048	إجمالي النقد
النقد المعادل			
445	260	2,048	إجمالي النقد والتقد المعادل
884	692	884	ودائع إسلامية قصيرة الأجل مصنفة ككفد معادل
1,329	952	2,932	إجمالي النقد والأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة			

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 27 Apr 2022

حقوق المساهمين			
الاحتياطيات			
(6,091)	(8,080)	(2,875)	احتياطي تغطية مخاطر
(6,091)	(8,080)	(2,875)	إجمالي الاحتياطيات
المطلوبات			
المطلوبات غير المتداولة			
مخصصات غير متداولة لتمتع الموظفين			
إقتراضات - غير متداولة			
97,542	115,690	97,736	قروض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
97,542	115,690	97,736	إجمالي الإقتراضات - غير متداولة
المطلوبات المتداولة			
إقتراضات - متداولة			
18,782	17,085	18,782	الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
1,450	2,014	0	قروض أخرى - متداولة
20,232	19,099	18,782	إجمالي القروض - متداولة
دائنون وأرصدة دائنة أخرى			
32,419	9,228	5,314	أرصدة دائنة
941	1,058	1,162	مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات موجلة			
2,124	1,489	2,171	مستحقات
2,124	1,489	2,171	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات الموجلة
0	0	0	توزيعات أرباح مستحقة (دائنة)
35,484	11,775	8,647	إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى
مخصصات مزايا الموظفين، متداولة			

الألف/Omani Rial/غير منققة		
الشركة الأم	الشركة الأم	بيان الدخل - بناء على طبيعة المصاريف
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	
		الربح أو الخسارة
		موحدة ومنفصلة
		الربح أو الخسارة
13,835	12,014	إيرادات
0	27	إيرادات أخرى
9,270	7,488	التكلفة الأخرى للمواد المستهلكة والبضائع المباعة
2,300	1,973	مصاريف خدمات
105	104	مصرفات الموظفين
2,041	2,039	الإهلاك والاستنفاد والإطفاء
107	107	مصرفات تشغيلية أخرى
12	330	ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية
0	0	إيرادات تمويل
1,964	1,762	تكاليف تمويل
(1,952)	(1,432)	الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
492	532	مصرفو ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
(2,444)	(1,964)	ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة
(2,444)	(1,964)	الربح/(الخسارة) للفترة
		ربح (خسارة) عائدة إلى
		ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة
		ربحية السهم الأساسية
(3,421)	(2,750)	ربحية السهم الأساسية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم من العمليات المستمرة
		ربحية السهم المخففة

الألف/Omani Rial/غير منققة		
الشركة الأم	الشركة الأم	بيان الدخل الشامل ، بالناقصي من الضريبة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	
		بيان الدخل الشامل
		موحدة ومنفصلة
(2,444)	(1,964)	صافي الربح / (الخسارة) للفترة
		إيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة
1,641	3,216	التغيرات في القيمة العادلة لتغطية مخاطر التدفقات النقدية
1,641	3,216	إجمالي الدخل الشامل الآخر ، والذي سيعاد تبويبه لاحقاً إلى بيان الدخل
		لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة
1,641	3,216	إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة
		إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
(803)	1,252	الدخل الشامل المنسوب إلى :

الألف/Omani Rial/غير منققة		
الشركة الأم	الشركة الأم	تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	
		التصنيفات الفرعية لبيان الدخل
		موحدة ومنفصلة
		الإيرادات
13,835	12,014	بيع الطاقة
		إيرادات الإيجار
13,835	12,014	إجمالي الإيرادات
		إيرادات أخرى
0	27	إيرادات متنوعة
0	27	إجمالي إيرادات أخرى
		تكلفة المواد المستهلكة والبضائع المباعة
9,264	7,476	مواد خام ومواد مستهلكة
6	12	التكلفة الأخرى للمواد المستهلكة والبضائع المباعة
9,270	7,488	إجمالي تكلفة المواد المستهلكة والبضائع المباعة
		مصاريف الخدمات
2,136	1,798	مصاريف التشغيل والصيانة
144	158	مصاريف تأمين
13	13	مصاريف أتعاب مهنية
1	0	رسوم بنكية
5	4	رسوم تحويل الطاقة
0	0	مصاريف سفر
1	0	مصاريف إصصالات
0	0	مصاريف كهرباء وماء
2,300	1,973	إجمالي مصاريف خدمات
		منافع الموظفين
100	101	أجور ورواتب
4	3	مساهمات التأمينات الإجتماعية
1	1	مصاريف منافع ما بعد إنتهاء الخدمة ، خطط المساهمة المحددة
0	0	مصاريف توظيف وتدريب
0	(1)	مصاريف موظفين أخرى
105	104	إجمالي مصاريف الموظفين
		مصاريف تشغيلية أخرى
6	6	مكافآت اعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور الإجتماعات
4	4	مصاريف المكتب الرئيسي
4	5	أتعاب مهنية وإستشارات
12	12	مصاريف قانونية ومهنية
75	75	تسجيل وتجهيز
1	1	مصاريف المركبات
0	1	طباعة وقرطاسية
5	3	مصاريف تشغيلية أخرى متنوعة
107	107	إجمالي مصاريف تشغيلية أخرى

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 27 Apr 2022

الشركة الأم		الأب/ Omani Rial/ غير مدققة
01/01/2021-31/03/2021	01/01/2022-31/03/2022	بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
		بيان التدفقات النقدية
		موحدة ومنفصلة
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
(1,952)	(1,432)	الربح الخسرة قبل الضرائب
		التعديلات لتسوية صافي الربح
2,042	2,038	التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات
1,964	1,762	التعديلات لبند تكاليف التمويل
0	0	التعديلات لإيرادات تمويل
	4	الربح (الخسارة) من استبعاد آلات ومعدات وممتلكات
	(27)	تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
4,006	3,769	إجمالي التعديلات لتسوية الربح / (الخسارة)
2,054	2,337	التدفقات النقدية من (المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
		التغيرات في رأس المال العامل
36	(11)	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند المخزون
30,082	29,478	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
(30,263)	(27,109)	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريين وأرصدة دائنة أخرى
(145)	2,358	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
1,909	4,695	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
1,909	4,695	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
0	14	متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
178	160	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
(178)	(146)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
106	1,450	سداد إقراضات
90	90	مدفوعات مقابل التزامات إيجار
1,542	1,406	فوائد مدفوعة
(1,738)	(2,946)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(7)	1,603	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
(7)	1,603	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
267	445	النقد والنقد المعادل في بداية العام
260	2,048	النقد والنقد المعادل في نهاية العام

الألف/Omani Rial/غير مدققة				
الشركة الأم	احتياطي إلزامي	احتياطي تحوط التدفق النقدي	رأس المال المصدر	احتياطيات أخرى
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم
01/01/2022- 31/03/2022	01/01/2022- 31/03/2022	01/01/2022- 31/03/2022	01/01/2022- 31/03/2022	01/01/2022- 31/03/2022
بيان التغيرات في حقوق المساهمين				
بيان التغيرات في حقوق المساهمين				
102,079	8,585	(6,091)	71,441	28,144
102,079	8,585	(6,091)	71,441	28,144
التغيرات في حقوق المساهمين				
الدخل الشامل				
(1,964)				(1,964)
3,216		3,216		
1,252		3,216		(1,964)
0				0
1,252		3,216		(1,964)
103,331	8,585	(2,875)	71,441	26,180

الألف/Omani Rial/غير مدققة				
الشركة الأم	احتياطي إلزامي	احتياطي تحوط التدفق النقدي	رأس المال المصدر	احتياطيات أخرى
الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم	الشركة الأم
01/01/2021- 31/03/2021	01/01/2021- 31/03/2021	01/01/2021- 31/03/2021	01/01/2021- 31/03/2021	01/01/2021- 31/03/2021
بيان التغيرات في حقوق المساهمين				
بيان التغيرات في حقوق المساهمين				
91,758	7,451	(9,721)	71,441	22,587
91,758	7,451	(9,721)	71,441	22,587
التغيرات في حقوق المساهمين				
الدخل الشامل				
(2,444)				(2,444)
1,641		1,641		
(803)		1,641		(2,444)
0				0
(803)		1,641		(2,444)
90,955	7,451	(8,080)	71,441	20,143

قائمة الملاحظات على القوائم المالية	العربية
الإفصاح عن الإيضاحات والمعلومات التفصيلية الأخرى	01/01/2022-31/03/2022
الإيضاحات والمعلومات التفصيلية الأخرى	
الإيضاحات والمعلومات التفصيلية الأخرى	Ref #1

1 #

الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

تم تسجيل شركة السوداني للطاقة ("الشركة") كشركة مساهمة عمانية مقفلة (ش.م.ع.م.) بتاريخ 2 أغسطس 2010 بموجب قانون الشركات التجارية العماني. وبعد ذلك، تم تحويل الكيان القانوني للشركة إلى شركة مساهمة عامة ("ش.م.ع.ع.") وأدرجت في بورصة مسقط بتاريخ 23 يونيو 2014.

تتمثل الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة في تطوير وتمويل وتصميم وبناء وتشغيل وصيانة وتأمين وامتلاك محطة لتوليد الطاقة (محطة بركاء 3 لتوليد الطاقة بقدرة إنتاجية تبلغ 750 ميغاوات تقريباً)، بالإضافة إلى مرافق ربط الغاز المصاحب والبنية التحتية الأخرى ذات الصلة؛ لإنتاج السعة الإنتاجية الموضحة من الطاقة؛ وبيع الطاقة الكهربائية المولدة للشركة العمانية لشراء الطاقة والمياه ش.م.ع.م. وبالتالي، يتم اعتبار المحطة كقطاع واحد معد للتقارير. أنجزت الشركة التشغيل التجاري للمحطة في 4 أبريل 2013.

أساس الإعداد والسياسات المحاسبية الهامة

أساس الإعداد

(أ) بيان الالتزام

تم إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" ومتطلبات قانون الشركات التجارية في سلطنة عمان (وتعديلاته) ومتطلبات الإفصاح الخاصة بهيئة السوق المالية في سلطنة عمان. يتم تضمين الإيضاحات التفسيرية المختارة لشرح الأحداث والمعاملات الجوهرية في سبيل التوصل إلى معرفة التغيرات في المركز المالي والأداء المالي للشركة منذ آخر قوائم مالية سنوية كما في والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021. إن القوائم المالية المرحلية الموجزة لا تشتمل على جميع المعلومات المطلوبة لقوائم مالية سنوية كاملة معدة وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية.

(ب) أساس القياس

تم إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة على أساس التكلفة التاريخية باستثناء مخصص التزام استبعاد الأصول وتكاليف التمويل المؤجلة التي يتم قياسها بالتكلفة المطفأة وبعض الأدوات المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة.

(ج) استخدام الأحكام والتقديرات

إن إعداد هذه القوائم المالية يتطلب من الإدارة اتخاذ أحكام ووضع تقديرات وافتراضات يمكن أن تؤثر في تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المفصح عنها للأصول والالتزامات والإيرادات والمصاريف. وقد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات. تتم مراجعة التقديرات والافتراضات الرئيسية بشكل مستمر. ويتم إقرار مراجعات التقديرات المحاسبية في المدة التي تخضع فيها التقديرات للمراجعة وفي أية مدة مستقبلية ذات صلة.

إن الأحكام الهامة في تطبيق السياسات المحاسبية والتي لها بالغ الأثر على المبالغ المعترف بها في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة هي نفسها التي تم تطبيقها على القوائم المالية كما في والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021.

(د) العملة الرئيسية وعملة العرض

تم عرض هذه القوائم المالية المختصرة بالدولار الأمريكي، وهو العملة الرئيسية للشركة، وأيضاً بالريال العماني حسب المتطلبات الرقابية المحلية. تم ترجمة المبالغ المقومة بالريال العماني والمعروضة في هذه القوائم المالية من المبالغ المقومة بالدولار الأمريكي بسعر صرف 1 دولار أمريكي = 0.3845 ريال عماني. تم تقريب جميع المبالغ إلى أقرب ألف ريال عماني (ألف ريال عماني وألف دولار أمريكي) ما لم يذكر خلاف ذلك.

التغير في السياسات المحاسبية الهامة

إن السياسات المحاسبية الهامة المطبقة من قبل الشركة في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة متفقة مع تلك المطبقة من قبل الشركة في قوائمها المالية كما في والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021.

3.	النفقات المباشرة	31 مارس 2022	31 مارس 2022	31 مارس 2022	31 مارس 2021
	ألف ريال عماني	ألف دولار أمريكي	ألف ريال عماني	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
	غاز الوقود	7,411	19,274	9,227	23,998
	الاستهلاك المحمل على ممتلكات ومحطات ومعدات (إيضاح 6)	2,001	5,204	2,002	5,205
	رسوم التشغيل والصيانة (إيضاح 15)	1,653	4,300	1,711	4,450
	تأمين	158	411	144	376
	زيت الوقود	65	168	36	94
	استهلاك محمل على أصول حق استخدام (إيضاح 7)	36	94	36	95
	رسوم توصيل الشبكة	4	9	5	12
	رسوم جمركية (إيضاح 15)	-	-	30	79
	مصاريف التشغيل والصيانة الأخرى	156	409	401	1,041
		11,484	29,869	13,592	35,350
4	المصاريف العمومية والإدارية				
	التكاليف العامة المتعلقة بالشركة	77	199	75	196
	أنعاب انتداب (إيضاح 15)	63	164	61	160
	تكاليف عمالة	41	106	43	112
	رسوم وكالة	13	35	13	34
	أنعاب تمثيل مجلس الإدارة (إيضاح 15)	6	15	6	15
	إيجار مكتب	4	11	4	11
	الاستهلاك المحمل على ممتلكات ومحطات ومعدات (إيضاح 6)	1	4	4	9
	مصاريف عمومية وإدارية أخرى	22	56	25	64
		227	590	231	601
5	النفقات المالية (صافي)				
	فائدة محملة على قروض لأجل	871	2,265	939	2,442
	مبادلات الفائدة	647	1,683	734	1,909
	إطفاء تكاليف التمويل المؤجلة	194	505	222	578
	تكلفة خطاب ائتمان لحساب احتياطي خدمة الدين (إيضاح 15)	19	49	18	47
	فائدة محملة على قروض قصيرة الأجل	18	45	23	60
	فائدة محملة على التزامات عقد إيجار	15	40	18	46
	التزام استبعاد أصل - رد الخصم	5	14	6	15
	إيرادات فوائد	(0)	(1)	(0)	(1)
	(ربح) / خسارة نتيجة صرف عملات	(7)	(17)	4	10
		1,762	4,583	1,964	5,106
6.	ممتلكات ومحطات ومعدات				
	ممتلكات ومحطات ومعدات	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني
	قطع غيار فنية	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني
	أعمال رأسمالية	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني
	المجموع	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني
	التكلفة				

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 27 Apr 2022

1 يناير 2022	318.101	1.736	106	188	320.131
إضافات خلال الفترة	-	3	-	157	160
استيعادات خلال الفترة	-	(14)	(1)	-	(15)
31 مارس 2022	318.101	1.725	105	345	320.276
استهلاك					
1 يناير 2022	70.091	555	97	-	70.743
المحمل خلال الفترة	1.984	17	1	-	2.002
استيعادات خلال الفترة	-	(5)	(1)	-	(6)
31 مارس 2022	72,075	567	97	-	72.739
القيمة الدفترية في 31 مارس 2022	246.026	1.158	8	345	247.537
31 ديسمبر 2021	248,010	1,181	9	188	249,388
ممتلكات ومحطات ومعدات	ألف دولار أمريكي	قطع غيار فنية	أصول أخرى	أعمال رأسمالية	المجموع
1 يناير 2022	827.311	4.514	275	488	832.588
إضافات خلال الفترة	-	9	-	411	420
استيعادات خلال الفترة	-	(38)	(3)	-	(41)
31 مارس 2022	827.311	4.485	272	899	832.967
استهلاك					
1 يناير 2022	182.290	1.443	253	-	183.986
المحمل خلال الفترة	5.160	44	4	-	5.208
استيعادات خلال الفترة	-	(12)	(2)	-	(14)
31 مارس 2022	187.450	1.475	255	-	189.180
القيمة الدفترية في 31 مارس 2022	639.861	3.010	17	899	643.787
31 ديسمبر 2021	645,021	3,071	22	488	648,602

إن تسهيلات القروض لأجل هي بضمان رهونات قانونية وتجارية شاملة على جميع أصول الشركة (إيضاح 14).

إن المحطة الخاصة بالشركة مشيدة على أرض مستأجرة من وزارة الإسكان (إيضاح 7).

7.	أصول حق الاستخدام	معدات توصيل	إيجار موقع	المجموع
	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني	ألف ريال عماني
التكلفة				
1 يناير 2022	1.100	274	1.374	
إضافات خلال الفترة	-	-	-	
31 مارس 2022	1.100	274	1.374	
استهلاك				
1 يناير 2022	412	24	436	
المحمل خلال الفترة	34	2	36	
31 مارس 2022	446	26	472	
القيمة الدفترية				
31 مارس 2022	654	248	902	
31 ديسمبر 2021	688	250	938	
معدات توصيل	ألف دولار أمريكي	إيجار موقع	المجموع	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
التكلفة				
1 يناير 2022	2.861	713	3.574	
إضافات خلال الفترة	-	-	-	
31 مارس 2022	2.861	713	3.574	
استهلاك				
1 يناير 2022	1.075	63	1.138	
المحمل خلال الفترة	89	5	94	
31 مارس 2022	1.164	68	1.232	
القيمة الدفترية				
31 مارس 2022	1.697	645	2.342	
31 ديسمبر 2021	1,786	650	2,436	

اختارت الشركة عدم الاعتراف بأصول حق الاستخدام والتزامات عقود الإيجار المتعلقة بعقود الإيجار قصيرة الأجل التي تبلغ مدتها 12 شهراً أو أقل وعقود إيجار الأصول منخفضة القيمة. تعترف الشركة بدفعات الإيجار المتعلقة بعقود الإيجار هذه كمصروفات على أساس القسط الثابت على مدى فترة الإيجار.

مدققة	مدققة	31 مارس	31 مارس
31 ديسمبر	31 ديسمبر	2022	2022
2021	2021		

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في Apr 2022 27

[illegible]

يشتمل احتياطي التحوط على الجزء المتداول من صافي التغير التراكمي في القيمة العادلة لأدوات التحوط للتدفقات النقدية المتعلقة بمعاملات التحوط التي لم تهرم بعد.

13.	قروض لأجل	31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 ديسمبر 2021 ألف ريال عماني	31 ديسمبر 2021 ألف دولار أمريكي
	قروض لأجل	118.555	308.337	118,555	308,337
	ناقصاً: الجزء المتداول	(18,782)	(48,849)	(18,782)	(48,849)
	الجزء غير المتداول	99.773	259.488	99,773	259,488
	ناقصاً: تكاليف المعاملات غير المطفأة	(2,037)	(5,298)	(2,231)	(5,803)
		97.736	254.190	97,542	253,685

في 16 سبتمبر 2010، أبرمت الشركة اتفاقية الشروط العامة فيما يتعلق بالتسهيلات الائتمانية مع مجموعة من البنوك الدولية ووكالات ائتمان التصدير وبنك محلي مع بنك كريديت أجريكول للشركات والاستثمار بصفته وكيل التسهيلات العالمية والوصي الأمني الخارجي وبنك الحسابات الخارجية ووكيل بنك التصدير والاستيراد الكوري ووكيل التسهيلات التجارية مع بنك مسقط ش.م.ع بصفته وكيل أمن محلي وبنك حسابات داخلي؛ ومع KfW IPEX Bank GmbH كوكيل تسهيلات هيرميس.

كما في 31 مارس 2022 و 31 ديسمبر 2021، فيما يلي المبالغ القائمة:

14.	تسهيل هرمس المتغير المغطى	31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 ديسمبر 2021 ألف ريال عماني	31 ديسمبر 2021 ألف دولار أمريكي
	تسهيل تجاري	41.122	106.949	41,122	106,949
	تسهيل KEXIM المباشر	20.428	53.129	20,428	53,129
	تسهيل هرمس الثابت المغطى	17.639	45.876	17,639	45,876
	تسهيل KEXIM المغطى	10.702	27.834	10,702	27,834
		118.555	308.337	118,555	308,337
	ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى	5.314	13.821	32,419	84,311
	وقود الغاز المستحق السداد والمستحقات	1.233	3.205	1,096	2,847
	تكاليف تمويل مستحقة	1.162	3.022	941	2,448
	مستحق إلى أطراف ذات صلة (إيضاح 15)	938	2.435	1,028	2,669
	ذمم دائنة ومستحقات	8.647	22.483	35,484	92,275

15.	المعاملات مع الأطراف ذات الصلة	31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 ديسمبر 2021 ألف ريال عماني	31 ديسمبر 2021 ألف دولار أمريكي
	تشتمل الأطراف ذات الصلة على المساهمين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة الرئيسيين والكيانات التجارية التي لديها القدرة على السيطرة أو ممارسة تأثير كبير على القرارات المالية والتشغيلية للشركة والكيانات التي يستطيع بعض المساهمين ممارسة تأثير هام عليها. تخضع أسعار وشروط هذه المعاملات، التي يتم إبرامها في إطار النشاط الاعتيادي للأعمال، إلى شروط وأحكام متفق عليها بشكل متبادل.				
	مكافآت موظفي الإدارة الرئيسيين				
	موظفي الإدارة الرئيسيين هم الأشخاص الذين يملكون السلطة فيما يتعلق بتخطيط، وتوجيه، ومراقبة أنشطة الشركة بصورة مباشرة أو غير مباشرة، بما في ذلك أي عضو مجلس إدارة (سواء أكان ضمن الفريق التنفيذي أم لا). فيما يلي إجمالي المكافآت المدفوعة لأفضل خمسة موظفين، بما في ذلك موظفي الإدارة الرئيسيين لفترة الثلاثة أشهر المنتهية:				

مكافآت موظفي الإدارة الرئيسيين	31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 مارس 2021 ألف ريال عماني	31 مارس 2021 ألف دولار أمريكي
	86	222	82	215

15.	المعاملات مع الأطراف ذات الصلة (تابع)	31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 مارس 2021 ألف ريال عماني	31 مارس 2021 ألف دولار أمريكي
	أبرمت الشركة المعاملات التالية مع أطراف ذات صلة خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية:				
	المساهمون:				
	شركة الشرق الأوسط للاستثمار ش.م.م	33	86	32	83
	الهيئة العامة للتأمينات الاجتماعية	3	7	2	5
	شركات المجموعة والأطراف الأخرى ذات الصلة:				
	شركة سوينز تراكنتيل للتشغيل والصيانة، عمان ش.م.م.	2.104	5.475	2,308	6,004
	شركة الباطنة للطاقة ش.م.ع.ع	91	238	143	372
	كهرييل للتشغيل والصيانة (عُمان) ش.م.م.	36	93	34	89
	إنترناشيونال باور إس إيه، فرع دبي	34	88	10	25
	إنجي إس إيه	9	23	8	22
	أعضاء مجلس الإدارة	6	15	6	15
	شركة سوجيتز	2	5	2	5
	شركة شيكوكو إلكتروك للطاقة	2	5	2	5
		2.320	6.035	2,547	6,625

فيما يلي طبيعة المعاملات المذكورة أعلاه:

رسوم التشغيل والصيانة (إيضاح 3)	1.653	4.300	1,711	4,450
محطات وقطع غيار رأسمالية وقطع غيار فنية	158	411	196	510
مصاريف التشغيل والصيانة الأخرى	122	317	370	963
مشاركة التكاليف	91	238	143	372
المصاريف المتأخرة والمصاريف الأخرى	91	237	2	4
ضريبة القيمة المضافة	83	216	-	-
أنعاب انتداب (إيضاح 4)	63	164	61	160
أنعاب مهنية	34	88	10	25
تكلفة خطاب ائتمان لحساب احتياطي خدمة الدين (إيضاح 5)	19	49	18	47
أنعاب تمثيل مجلس الإدارة (إيضاح 4)	6	15	6	15
رسوم جمركية (إيضاح 3)	-	-	30	79
	2.320	6.035	2,547	6,625

15.	المعاملات مع الأطراف ذات الصلة (تابع)	31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 ديسمبر 2021 ألف ريال عماني	31 ديسمبر 2021 ألف دولار أمريكي
-----	---------------------------------------	--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------------------

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 27 Apr 2022

تتمثل الأرصدة المستحقة لأطراف ذات صلة في: المساهمون:			
36	93	15	40
3	8	16	42
شركة الشرق الأوسط للاستثمار ش.م.م الهيئة العامة للتأمينات الاجتماعية			
شركات المجموعة والأطراف الأخرى ذات الصلة:			
988	2.570	853	2,218
53	137	13	32
31	81	9	23
28	72	22	58
15	38	6	15
3	9	1	4
3	9	1	4
2	5	2	5
-	-	3	7
1.162	3.022	941	2,448

16. إدارة المخاطر المالية

إن أهداف وسياسات إدارة المخاطر المالية للشركة متوافقة مع تلك المفصّل عنها في القوائم المالية كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021.

17. الالتزامات

- (أ) تتوافق التزامات التشغيل والصيانة والالتزامات عقود إيجار الأراضي مع تلك المفصّل عنها في القوائم المالية كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021 حيث تم تخفيضها بالمبالغ المحسوبة خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022.
- (ب) قدمت الشركة طلبات شراء بمبلغ 402,091 ريال عماني (1,045,750 دولار أمريكي) والتي كانت قائمة كما في 31 مارس 2022 [523,167 ريال عماني (1,360,642 دولار أمريكي) كما في 31 ديسمبر 2021].

18. صافي الأصول لكل سهم - معدلة

يتم احتساب صافي الأصول لكل سهم بقسمة صافي الأصول العائدة إلى المساهمين العاديين للشركة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة / السنة.

31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 ديسمبر 2021 ألف ريال عماني	31 ديسمبر 2021 ألف دولار أمريكي
صافي الأصول - أموال المساهمون	106.206	276.221	281.330
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة / السنة (ألف ريال عماني)	714.406	714.406	714.406
صافي الأصول لكل سهم (بيسة / سنت) - تم تسويتها	148.66	386.64	393.80

تري الإدارة أن عجز التحوط البالغ 2.88 مليون ريال عماني (7.48 مليون دولار أمريكي) كما في 31 مارس 2022 [6.09 مليون ريال عماني (15.84 مليون دولار أمريكي) كما في 31 ديسمبر 2021] يمثل الخسارة التي قد تتكبدها الشركة، إذا اختارت إنهاء اتفاقيات المبادلة الخاصة بها في هذا التاريخ. على الرغم من ذلك، بموجب شروط اتفاقيات التمويل الخاصة بها لا يجوز للشركة إنهاء اتفاقيات المبادلة. وبالتالي، تم استبعاد عجز التحوط من صافي الأصول - أموال المساهمين.

19. الربح الأساسي للسهم

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية بقسمة صافي الربح أو الخسارة المنسوبة إلى المساهمين العاديين للشركة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة.

31 مارس 2022 ألف ريال عماني	31 مارس 2022 ألف دولار أمريكي	31 مارس 2021 ألف ريال عماني	31 مارس 2021 ألف دولار أمريكي
صافي ربح / (خسارة) الفترة	(1,964)	(5,109)	(6,355)
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة (بالألف)	714.406	714.406	714,406
الربح الأساسي للسهم الواحد (بيسة / سنت)	(2.75)	(7.15)	(8.90)

01/01/2022-31/03/2022	معلومات حول إيداع الإفصاح
SAOG	الشكل القانوني للشركة
1092781	رقم السجل التجاري
Al Suwadi Power Company SAOG	اسم الجهة المفصحة
Listed	حالة الإدراج
SUWP	رمز المؤشر (الرمز)
Not Licensed with CMA	حالة الترخيص
Not Applicable	نوع الترخيص
Not Applicable	نوع الصندوق
Services Sector	القطاع
Energy	القطاع الفرعي
Services Companies	فئة الملف
Quarter 1	نوع التقارير المالية
No	هل تقوم الجهة بإعداد هذه البيانات المالية للمرة الأولى منذ التأسيس؟
01/01/2022	تاريخ بداية الفترة المالية
31/03/2022	تاريخ نهاية الفترة المالية
Omani Rial	وصف للعملة المستخدمة في العرض
Thousands	مستوى تقريب القيم
Unaudited	طبيعة البيانات المالية
Standalone	مستوى إعداد البيانات المالية